Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №8 с.Ножай-Юрт Ножай-Юртовского муниципального района»

ПРИКАЗ

От «18» 08.2016 г						                                                  №89-П

Об утверждении адаптированных
 Основных  образовательных программ
НОО для детей с ОВЗ

 С целью эффективного введения и реализации ФГОС  для обучающихся с ОВЗ в 2016 – 2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие АООП НОО  для детей с ОВЗ:
1.1. АООП НОО для глухих детей.
1.2. АООП НОО  для слабослышащих и позднооглохших детей.
1.3. АООП НОО  для слепых детей.
1.4. АООП НОО для умственно отсталых детей.
1.5. АООП НОО  для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата.
1.6. [bookmark: _GoBack]АООП НОО  для детей с задержкой психического развития.
1.7. АООП НОО для детей   с  расстройствами аутистического спектра.
1.8.  АООП НОО  для детей с тяжёлыми нарушениями речи.

2.  Контроль над  исполнением данного приказа возложить на Магамедову А.Д.

Директор                                                                                                                    Сабуралиева Й.Т.
Ознакомлены:                                              	Магамедова А.Д.